
        

 TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE ANTIOQUIA 

SALA QUINTA DE DECISIÓN 

Magistrada ponente: Juliana Nanclares Márquez 

 

Aviso de convocatoria a Sala de decisión 

 

Medellín, 29 de enero de 2024 

 

De conformidad con el artículo 09 del Acuerdo 209 de 1997, expedido por el Consejo Superior de la Judicatura, la 

magistrada ponente de la Sala Quinta de Decisión Juliana Nanclares Márquez se permite convocar a Sala Virtual de 
Decisión del 29-01-2024, a las magistradas LILIANA PATRICIA NAVARRO GIRALDO y SANDRA LILIANA PÉREZ HENAO, 
para discutir los siguientes proyectos: 

 

RADICADO  MEDIO DE CONTROL  DEMANDANTE  DEMANDADO  TIPO DE 

PROVIDENCIA  

FECHA DE 

REGISTRO  

05001 23 33 000 

2023 00045 00 

NULIDAD JAIME ANDRÉS 

GIRÓN MEDINA 

MUNICIPIO DE 

JERICÓ 

Proyecto de 

sentencia primera 

instancia 

24-01-2024 

05001 33 33 024 

2017 00001 01 

NYR LABORAL MARÍA EUNICE 

CARMONA MEJÍA 

 

NACIÓN-MINISTERIO 

DE DEFENSA-

EJÉRCITO NACIONAL 

Sentencia de 

segunda instancia 

24-01-2024 

05001 33 33 007 

2015 00844 01 

NYR LABORAL 

 

JORGE LEÓN 

MONTOYA VILLEGAS   

 

MUNICIPIO DE 

ITAGÜI, 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA, 

Sentencia de 

segunda instancia 

24-01-2024 



ADMINISTRADORA 

COLOMBIANA DE 

PENSIONES-

COLPENSIONES   

05001 33 33 001 

2023 00444 00   
 

 NYR LABORAL 

 

SANTIAGO 

HERNÁNDEZ 

ABAUNZA     

NACIÓN- RAMA 

JUDICIAL- CONSEJO 

SUPERIOR DE LA 

JUDICATURA- 

DIRECCIÓN 

EJECUTIVA DE 

ADMINISTRACIÓN 

JUDICIAL     

 

Proyecto auto 

impedimento  

24-01-2024 

05001 33 33 012 

2013 00873 02 

REPARACIÓN 

DIRECTA 

ANA LIGIA 

AGUDELO ARENAS 

Y OTROS 

AGENCIA NACIONAL 

DE 

INFRAESTRUCTURA Y 

OTROS 

Sentencia de 

segunda instancia 

 

24-01-2024 

 
 

 
Juliana Nanclares Márquez 

Magistrada 


